
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustaň. §§ 2079 a násl. zák.č. 89/2012Sb., občanského zákoníku.

Prodávající: ELKOV elektro a.s.
Kšírova 701/ 255
619 00 Brno - Horní Heršpice
zapsaná v OR, vedená u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3718
zastoupená: Michalem Vodičkou - statutární ředitel
IČO: 26279690
DIČ: CZ26279690
bank. spojení: KB a.s., Č. účtu:
(dále .jen prodávající na straně jedné)

Kupující: Střední škola strojírenská a elektrotechnická Brno, příspěvková organizace se sídlem
Trnkova 2482/113, Brno 628 00
IČO: 00380431
DIČ: CZ00380431
bankovní spojení: č.ú.
zastoupen: Ing. Moliš Roman - jednatelem
(dále jen kupujicl)

uzavírají ve smyslu ustaň. §§ 2079 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., tuto

kupní smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných touto smlouvou dodat kupujícímu zboží specifikované ve své
objednávce č. 103 ze dne 23.4.2018, jako příloha č. l a nabídkou prodávajícího na Materiál silnoproud ze dne
3.3.2018 jako příloha Č.2, které tvoří nedílnou součást této smlouvy. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit
za ně prodávajiciinu dohodnutou kupní cenu.

II.
Dodací podmínky

l. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu speciálně vyrobené a objednané zboží ve lhůtě do 35 dní na položku
Elektromotory a 28 dní na ostatní položky zakázky od podepsáni" smlouvy. prodávající je oprávněn dodat kupujícímu
zboží v maximálně dvou dodávkách; dodáni zboží nebo jeho části se prodávající zároveň zavazuje kupujícímu
avizovat nejméně dva dny předem.

2. prodávající a kupující sjednávají, že zboží bude dodáno na Střední škola strojírenská a elektrotechnická Brno,
příspěvková organizace, Trnkova 2482/1 13, Brno 628 00, kde bude kupujícím převzato. Kupující tímto zmocňuje
pana Bc. Kupsu Tomáše a paní Bc. Seidlovou Kristýnu k převzetí zboží. Smluvní strany sjednávají, že kupující
v případě změny osoby oprávněné zboží převzít omámi písanně prodávajícímu alespoň dva dny před oznámeným
termínem dodání zboží nebo jeho části:
a) jména, čísla OP a pracovní zařazeni zaměstnanců kupujícího, kteří jsou oprávněni jménem kupujícího zboží

převzít, nebo
b) obchodní jméno, IČO a sídlo obchodního partnera kupujícího, kterého kupující výslovně pověřil převzetím

zboží, nebo
c) jméno, číslo OP a bydliště zmocněnce kupujícího, kterého kupující výslovně pověřil převzetím zboží,
jinak se má za to, že zboží je oprávněn převzít pouze statutární orgán kupujícího.



3. Převzetí zboží je kupující nebo jím pověřená osoba povinna potvrdit na dodacím listu prodávajícího; vedle
podpisu osoby, která zboží převzala, musí být vypsáno její jméno, číslo OP, pracovní zařazEni u kupujícího či vztah
ke kupujícímu a uvedeno datum převzetí zboží.

III.
Kupní cena zboží a její splatnost

l. Kupní cenu zboží sjednávají smluvní strany vzájemnou dohodou částkou 251 802,- KČ, slovy:
dvěstěpadesátjednatisícosmsetdvakorun-českých. Kupní cena nezahrnuje DPH z výše uvedené částky ve výši
stanovené obecně závaznými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plněni. Cena s DPH činí částku
304 680,- KČ . Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním zboží na místo uvedené
v článku 11.2. této smlouvy, zejména pak dopravné, pojištění zboží na dobu přepravy, cla, celní přirážky a obaly.

2. Lhůtu splatnosti každé z faktur prodávajícího, které budou vystaveny na základě této smlouvy, sjednávají
smluvní strany na 14 dnů ode dne, v němž byla prodávajícím vystavena. V pochybnostech se má za to, že faktura
byla doručena kupujícímu třetího dne ode dne, v němž byla prodávajícímu vystavena.

3. prodávající a kupující sjednávají, že všechny úhrady kupní ceny budou prováděny bezhotovostně převodem
finančních prostředků na účet prodávajícího. Za den splnění povinnosti kupujícího uhradit částky, na něž
prodávající vystavil kupujícímu na základě této smlouvy faktury, se považuje den, kdy každá z těchto částek byla
připsána ve prospěch účtu prodávajícího.

4. prodávající a kupující dále sjednávají, že vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží.

IV.
Odpovědnost za vady zboží

l. prodávající ručí kupujícímu, že veškeré dodané zboží bude mít nejméně po dobu dvaceti čtyř měsíců (světelné
zdroje po dobu nejméně šesti měsíců) ode dne jeho převzetí kupujícím vlastnosti vyplývající z účelu jeho použiti,
bude-li užíváno způsobem obvyklým či stanoveným. Vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době, se
prodávající zavazuje na své náklady odstranit nejpozději do sedmi dnů ode dne, v němž mu bude kupujícím
doručena písemná reklamace vady, případně poskytnout kupujícímu za vadné zboží bezvadné.

2. Kupující se zavazuje zboží prohlédnout nebo zařídit jeho odbornou prohlídku podle možnosti co nejdříve
po jeho převzetí od prodávajícího. Smluvní strany výslovně sjednávají, že veškeré nároky kupujícího z titulu
odpovčdnosti prodávajícího za vady zboží způsobené vadným balením nebo vadným zajištěním zboží při jeho
přepravě, za které odpovídá prodávající, a za vady množství, sortimentu, kompletnosti a nesprávného označení
zboží zaniknou, nebude-li písemná reklamace kupujícího doručena prodávajícímu do sedmi dnů ode dne, kdy
zboží bylo převzato kupujícím nebo některou z osob vymezených v ČI. II.2. této smlouvy.

3. Vadné baleni nebo vadné zajištění zboží při jeho přepravě, za které odpovídá prodávající, je kupující zároveň
povinen doložit zápisem, který sepíše s přepravcem zboží; zápis musí obsahovat popis škod a vymezovat jejich
rozsah. K zápisu je kupující povinen předložit důkazní materiál (fotodokumentaci či videodokumentaci)
prokazující stav poškozeného zboží a obalů, v nichž bylo zboží přepravováno.

V,
Smluvní pokuta

Smluvní pokutu za porušení svých povinností sjednaných touto smlouvou sjednávají prodávající a kupující
následujícím způsobem:
a) za prodlení prodávajícího se splněním povinnosti dodat zboží v dohodnuté lhůtě ve výši 0,15% z ceny

nedodaného zboží za každý započatý den prodlení
b) za prodlení kupujícího s úhradou kterékoliv částky fakturované mu prodávajícím na základě této smlouvy ve

výši 0,15% z dlužné částky za každý započatý den prodlení s její úhradou
C) za odmítnutí kupujícího převzít zboží vymezené v ČI. I. této smlouvy nebo jeho části z důvodů, za jejichž

vznik prodávající neodpovídá, ve výši 100% z kupní ceny nepřevzatého zboží bez DPH.



Prodávající i kupující jsou oprávněni požadovat vedle smluvní pokuty nejen náhradu škody způsobené jim
porušením povinnosti druhé smluvní strany, na níž se vztahuje smluvní pokuta, ale domáhat se i náhrady škody
přesahující smluvní pokutu.

VI.
Další ujednání

l. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti
s ni budou rozhodovány Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České
republiky podle jeho Řádu a Pravidel jedním rozhodcem jmenovaným předsedou RoZhodčího soudu při
Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky. Smluvní strany se dohodly, že
rozhodce rozhodne spor bez ústního jednání pouze na základě písemnosti, bude-li však nařízeno ústni jednání
pak sudištěm bude Brno. Strany se zavazují splnit povinnost uloženou jim rozhodčím nálezem.

2. Prodávající a kupující dále sjednávají, že za důvody, pro které je prodávající před dodáním prodávaného zboží
oprávněn od této smlouvy odstoupit, se považuje rozhodnuti o vstupu kupujícího do likvidace, podání návrhu na
prohlášeni konkurzu na majetek kupujícího či prohlášení konkurzu na majetek kupujícího. Smlouva zanikne
dnem, kdy bude písemné oznámení prodávajícího o odstoupeni od této smlouvy kupujícímu doručeno; prodávající
a kupující budou povinni vrátit si v takovém případě vše, co si na základě této smlouvy poskytli. Nárok na náhradu
škody nebude odstoupením od smlouvy dotčen.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se dohodly na tom, že veškeré daňové doklady vyhotovené na základě
kupních smluv uzavřených podle této kupní smlouvy, zvláště pak faktury a dobropisy, si budou dnem účinnosti této
kupní smlouvy navzájem doručovat výhradně v elektronické podobě, a to elektronickou poštou ve fonnátu .pdf.
Bude-li každý z daňových dokladů vyhotovených na základě kupních smluv uzavřených podle této kupní smlouvy
obsahovat náležitosti stanovené obecně závaznými daňovými a účetními předpisy, bude se za den jeho doručení
druhé smluvní straně považovat den, v němž byl odesílající stranou vyhotoven.

4. Smlouva je pro nákup vybavení ELEKTRODÍLNY silnoproud - projekt PoIygram
reg.č.CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008358

5. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnein zvěřejněním v registru smluv MV ČR podle ustanoveni Zákona
340/2015 Sb. §6 odst.l

VIl.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. Změny této
smlouvy lze provádět pouze písemnou formou, jinak jsou neplatné.

2. Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy prodávajícího a kupujícího řídí
ustanovením §§ 2079 a násl. zák.č. 89/2012Sb., občanského zákoníku. .

3. Smluvní strany shodně prohlašuji, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, a že nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. S obsahem této smlouvy se před
jejím podpisem seznámily a nemají proti němu námitek. Na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

v ,

pr

:é .. ":j O V ekktroa.s.
" krova 701/255

(';'j 619 00 Brno
lČ: 26279690

ijíC: CZ2627969·3

Kupující

Ŕ:",',i :3iCCLA STROjÍRENSKÁ
'í F' "',i EOTECHNICKÁ BRNO,

'.'ková organizace
· .': )VA 2482/113, BRNO

: Cc . . ?431 dič: CZ00380431



Plná moc

Já, níže podepsaný Michal Vodička, nar. 08.09.1981,
666 01 TiŠnov, jako statutární ředitel obchodní společnosti ELKOV elektro a.s., se sídlem
Kšírova 701/255, 619 00 Brno, IČ 262 79 690, (dále jen Společnost)

uděluji

plnou moc a zmocňuji

ke všem právním jednáním za Společnost týkajících se projednávání a uzavírání rámcových
kupních smluv, včetně jejich podpisu, v nichž Společnost je stranou prodávající.

Tato plná moc je platná a účinná ode dne podpisu do dne jejího písemného odvolání.

V Brně dne 19.6.2017

Plnou moc a zmocnění v celém rozsahu přijímám.

Ing. Antonie Husseinová


